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 روحانی هنگام دریافت استوارنامه
 سفیر جدید غنا: 

 اراده ایران توسعه روابط با غنا 
به  عنوان کشوری دوست و برادر است

رئیس جمهوري هنگام دریافت اســتوارنامه 
»الحاجی سایوتی یاهایا ایدی« سفیر جدید غنا 
گفت: اراده جمهوری اسلامی ایران توسعه روابط 
و همکاری ها در زمینه هــای مختلف اقتصادی، 
علمی و فرهنگی با غنا به  عنوان کشوری دوست 

و برادر است.
به  گزارش ایســنا، حجت الاسلام والمسلمین 
حســن روحانی روز شــنبه در این دیدار اظهار 
داشت: کمیسیون مشترک همکاری های ایران 
و غنا باید با شناسایی ظرفیت ها و توانمندی های 
موجود برای گســترش همکاری و فعال کردن 
بخش های خصوصی دو کشور، فضای مناسبی 
را در راستای توسعه مناسبات تهران- آکرا ایجاد 
کند. روحانــی گفت: جمهوری اســلامی ایران 
آماده توسعه همکاری های فرهنگی، بهداشتی و 
درمانی با غنا است. الحاجی سایوتی یاهایا ایدی 
ســفیر جدید غنا نیز در این دیدار ضمن تقدیم 
اســتوارنامه خود به رئیس جمهوری کشورمان، 
از کمک های جمهوری اســلامی ایــران به غنا 
به ویژه در زمینه سلامت و بهداشت تقدیر کرد و 
گفت: پتانســیل های فراوانی برای توسعه روابط 
و همکاری های دو کشور وجود دارد و ما همواره 

خواهان گسترش مناسبات با ایران هستیم.

ریچارد نفیو: 

درخواست های غیرمنطقی ترامپ 
بقای برجام را به خطر انداخته است

یک مســئول پیشــین آمریکایــی در مورد 
تحریم های ایران به شــبکه سی  ان   بی سی گفت 
که ممکن اســت توافق هســته ای ایران ظرف 
مدت چهار ماه آینده تمدید نشود؛ چراکه ترامپ 
درخواست های غیر منطقی را از متحدان اروپایی 
واشنگتن درخواست کرده اســت. ریچارد نفیو 
که پیشــتر در وزارت خزانه داری آمریکا در مورد 
تحریم های ایران فعال بوده است به شبکه خبری 
سی   ان بی  ســی گفت: من بسیار نگرانم که توافق 
هســته ای در می  2018 که تاریخ بعدی تمدید 
تعلیق  تحریم های ایران اســت، لغو شود؛ چراکه 
ترامپ فهرستی از درخواست های غیر منطقی را 
مطرح کرده است که فکر نمی کنم هیچ اروپایی 
واقعگرایی با توافق کنگره به آنها پاسخ دهد. نفیو 
افزود: یک واقعیت ساده آن اســت که ترامپ از 
برجام متنفر اســت و با وجود آن که آن را درک 
نکرده است، با این حال مشاوران ترامپ همواره 
تلاش می کنند که او را وادار کنند تا واقعگرایانه تر 
به برجام نگاه کند اما به  نظر نمی رسد که تلاش 
دایمی آنها موثر واقع شود. به گفته او تیلرسون، 
وزیر خارجه، جیمز متیس، وزیــر دفاع و ژنرال 
مک مستر، مشــاور امنیت ملی ترامپ بودند که 
خطرات خروج از برجام را به وی گوشــزد کردند. 
برجام به یک مشکل بسیار بزرگ از روشی قابل 

راستی آزمایی پاسخ داده است.

 سفر نخست وزیر کردستان عراق
 به ایران

نخســت وزیر حکومت محلی کردستان عراق 
روز یکشنبه در جریان سفر به تهران، با تعدادی 
از مقامات کشــورمان دیــدار و رایزنی می کند. 
نیچروان بارزانی، نخســت وزیر حکومت محلی 
کردستان عراق در حالی  که قباد طالبانی، معاون 
نخســت وزیر، وی را همراهی می کنــد در ادامه 
رایزنی های خود با دیگر کشورها در رأس هیأتی 
به منظور بحث و تبادل نظر در خصوص مســائل 
سیاسی، اقتصادی، امنیتی و فرهنگی به جمهوری 
اسلامی ایران عزیمت و در تاریخ یکم بهمن ۹۶ با 
مقامات کشورمان دیدار و تبادل نظر خواهد کرد. 
از دیدگاه کارشناسان منطقه سفر این هیأت که 
نخستین سفر پس از جریان همه پرسی و مخالفت 
دولت و دادگاه فدرال جمهوری عراق است، مثبت 
ارزیابی می شود. به نقل از سرکنسولگری ایران در 
اربیل، مشترکات فرهنگی، تاریخی و مرز مشترک 
و از سویی حمایت جدی جمهوری اسلامی ایران 
از مردم کرد در مبارزه با صدام و داعش و میزبانی 
ایران از صدها  هزار کــرد آواره عراقــی در ادوار 
گذشته و رسیدگی مجروحان شیمیایی حلبچه 
در کشورمان و حسن روابط فی مابین از خاطرات 

مورد تکریم مردم کرد عراق نسبت به ایران است.

برگزاری اجلاس سه جانبه کشورهای 
ضامن کنگره گفت وگوی ملی سوریه 

در سوچی
دستیار ارشد وزیر خارجه در امور سیاسی، 
الکســاندر لاورنتیف نماینده ویژه پوتین در 
امور سوریه و ســدات اونال معاون منطقه ای 
وزارت خارجه ترکیه در یک نشست مقدماتی 
در ســوچی درباره آخرین هماهنگی ها برای 
برگزاری اجــلاس کنگــره گفت وگوی ملی 
سوریه شرکت کردند. مذاکره کنندگان ارشد 
ســه کشــور ضامن در این نشســت، آخرین 
هماهنگی هــا در مــورد برگــزاری اجلاس 
گفت وگوی ملی ســوریه کــه در دهم بهمن 
ماه جاری در ســوچی برگزار می شــود، را به 
عمل آوردنــد. در این اجلاس ابتــدا نماینده 
روسیه گزارشــی را از مقدمات اجرایی کنگره 
گفت وگوی ملی ســوریه ارایه کرد و ســپس 
روسای هیأت های جمهوری اسلامی ایران و 

ترکیه نظرات خود را ارایه کردند.
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مهلت تعیین شــده بــرای توافق بر ســر لایحه 
بودجه آمریکا به ســر آمــد و نمایندگان دو حزب 
دموکــرات و جمهوریخواه نتوانســتند به توافقی 
برسند که باعث تأمین بودجه موقت دولت دونالد 

ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا شود. 
جمهوریخواهان کنترل کاخ سفید، مجلس سنا 
و مجلس نمایندگان را در اختیار دارند. با این حال 
اما اختلافات سناتورهای دو حزب جمهوریخواه و 
دموکرات مانع از رســیدن به یک توافق شد. حالا 
روند تعطیلــی نهادهای دولت فدرال آغاز شــده 
است. جالب اینجاســت که دولت ترامپ دقیقا در 
نخستین سالروز تاســیس اش، یعنی 20 ژانویه، با 

تعطیلی روبه رو شد.
صبح روز شــنبه دونالد ترامپ با اشــاره به این 
خبر در توییتی نوشــت: »این نخســتین سالروز 
ریاســت جمهوری مــن اســت و دموکرات هــا 
می خواســتند هدیه زیبایی را بابت این روز به من 

بدهند.«
این وضع نتیجه به بن بســت رسیدن مذاکرات 
نمایندگان کنگره بر ســر تصویــب لوایحی چون 
تمدید اقامت افرادی اســت که در کودکی به  طور 
غیرقانونی به آمریکا آورده شده اند؛ داکا، لایحه ای 
که دموکرات هــا می گویند پیــش از تصویب هر 
بودجه موقتی برای دولت باید تکلیف آن روشــن 
شــود اما دونالد ترامپ گفته حاضر نیست بر سر 

این لایحه معامله کند.
کاخ سفید حزب دموکرات را به گروگان گرفتن 
شــهروندان آمریکا متهم کرده اســت. سخنگوی 
کاخ ســفید گفتــه: »ما بــا دموکرات ها بر ســر 

مهاجران غیرقانونی مذاکره نخواهیم کرد.«
در مقابل چاک شــومر، رهبــر دموکرات ها در 

مجلس سنا ترامپ را مقصر دانسته است.
روز پنجشــنبه پــل رایــان، رئیــس مجلس 
برجســته ترین چهــره حــزب  و  نماینــدگان 
جمهوریخــواه با حضــور در برابر خبرنــگاران از 
دموکرات ها به علت »گروکشــی« بر ســر بودجه 
دولت بشــدت انتقاد کرد و گفــت: »آنها بودجه 
ارتش را در ازای تصویب لایحــه دیگری که هیچ 

ربطی به نیروهای مسلح ندارد، گرو گرفته اند.«
همزمان دونالــد ترامــپ، رئیس جمهوری، در 
یک رشته توییت گفته بود، حاضر نیست در ازای 
دریافت بودجه موقتی که مخــارج دولت را فقط 
برای یــک ماه دیگــر تضمین می کنــد به لایحه 

اصلاح قانون داکا تن دهد.
طــرف،  دو  میــان  اختــلاف  مهم تریــن 
درخواســت های حــزب دموکــرات در ارتباط با 
700 هزار مهاجر بی مدرک اســت که هنگام ورود 
به آمریکا کودک بودند. در زمان ریاست جمهوری 
آقای اوباما، در برنامه ای )داکا( مجوز اقامت موقتی 

به آنها داده شد. 
ترامــپ اول ماه ســپتامبر گذشــته اعلام کرد 

قصد دارد به برنامــه »داکا« پایان دهد و از کنگره 
خواســت ظرف ۶ مــاه برنامه جایگزینــی برای 
داکا ارایه دهنــد. آن مهلت ۶ ماهه به ســر آمد و 
دموکرات ها گفتند تنها در صورتی با بودجه موقت 
دولت موافقت خواهند کرد که طرح مورد حمایت 
آنها برای اصلاح داکا هم همزمان با بودجه تصویب 

شود.
ترامپ از کنگره خواهان برنامه ای جایگزین شده 
اســت. جمهوریخواهان و ترامپ خواهان کســب 
امتیازاتی از دموکرات ها در این مورد هســتند اما 
تا کنون موفق نبوده انــد؛ دموکرات ها خواهان آن 

هستند که این طرح دایمی شود.
دموکرات هــا می گوینــد نگه داشــتن لایحه 
بودجه تنهــا برگ برنــده آنها بــرای چانه زنی با 
جمهوریخواهــان بر ســر داکا و بیمــه کودکان 
است؛ مشکلاتی که مستقیما به موضوعاتی چون 
مهاجرت و گسترش خدمات عمومی دولت فدرال 
مرتبط می شود و جمهوریخواهان به  طور سنتی با 

آنها مخالفند.
علاوه بر داکا، در لایحه بودجه ارایه شــده منابع 
مالی برای ادامه طرح بیمــه کودکان خانواده های 
کم درآمد برای ۶  ســال آینده هم مورد توجه قرار 
گرفته بود. این طرح که به »چیپ« شــهرت یافته 
به دولت های ایالتی اجازه می دهد که با استفاده از 
بودجه فدرال پوشــش بیمه درمانی برای کودکان 

خانواده های کم درآمد فراهم شود.
دولت ترامپ که برچیدن طــرح بیمه همگانی 
باراک اوباما را یکــی از اصلی تریــن اولویت های 
خود معرفی کرده اســت در یک سال گذشته بارها 
از حذف کامل یا بخش های مهم آن ســخن گفته 

و در لایحه اصلاحات مالیاتی که دســامبر گذشته 
به تصویب رســید هم بخش هایــی در این رابطه 

گنجانده شده بود.
به  همین علــت، اکنون دموکرات هــا و بخش 
مهمی از جمهوریخواهان در مجالس نمایندگان و 
سنای آمریکا می خواهند با تصویب بودجه ۶ ساله 
برای این طرح، خیال رأی دهندگان در حوزه های 
انتخاباتی خود را راحت کنند و به آنها در آســتانه 
انتخابات میان دوره ای کنگــره تضمین دهند که 
بیمه کودکان فقیر دســت کم برای ۶ ســال آینده 

قطع نخواهد شد.
حــالا بــه دلیــل ایــن اختلافــات میــان 
جمهوریخواهــان و دموکرات هــا، توافقــی برای 
بودجه حاصل نشــد و به این ترتیــب، دیروز، 20 
ژانویه روند تعطیلــی نهادهای فدرال آغاز شــد 
و تنها ســازمان ها و نهادهای خاصی مانند مراکز 
تأمین امنیت، درمانگاه ها، ارایه دهندگان خدمات 
ترافیک هوایی و حمل ونقل عمومی و ادارات پست 

به فعالیت خود ادامه خواهند داد.
عــلاوه بر آن، پرداخت دســتمزد بــه نظامیان 
آمریــکا تــا زمــان تصویــب بودجــه متوقف و 
بخش هایی از خدمات درمانــی دولتی به بیماران 
بستری شــده هم دچــار اختلال خواهد شــد. با 
تعطیلی بخش هایــی از وزارت خارجــه آمریکا، 
صدور ویزا و گذرنامه هم به تأخیــر خواهد افتاد. 
بــا توجه به تعطیلی روزهای شــنبه و یکشــنبه، 
تعطیلی دولت فدرال از روز دوشــنبه احســاس 
خواهد شــد که کارمندان نهادهای دولتی باید به 
ســر کار برگردند. آخرین بار دولت آمریکا در  سال 
201۳ در زمان ریاســت جمهوری باراک اوباما به 

مدت 1۶ روز تعطیل شد.
به گفته مقامات دولتی آمریــکا، توقف فعالیت 
شــماری از نهادهای دولتی به دلیل تأمین نشدن 
منابع مالی، حدود هشتصد هزار تن از کارکنان این 
نهادها را مجبور کرده است مرخصی بدون حقوق 
بگیرند یا بدون توقع دســتمزد، در محل کار خود 

حاضر شوند.
در حالی که تداوم بحران سیاســی کنونی باعث 
بروز تبعــات نگران کننده برای اقتصاد ملی آمریکا 
و اقتصاد جهانی خواهد شد، اکثر دست اندرکاران 
بازارهــای مالی معتقدند که ایــن بحران به زودی 

مرتفع خواهد شد.
برخــی از تحلیلگــران گفته اند که بــا توجه به 
اختلاف عمیق بین دولت و جناح جمهوریخواه در 
کنگره، بعید نیست که بحران سیاسی کنونی بیش 
از چند روز ادامه یابد. در مقابل، این نظر هم مطرح 
شده است که اختلاف دو طرف به زودی و احتمالا 
با کوتاه آمدن جناح حزب جمهوریخواه در کنگره 

از مواضع خود، فیصله خواهد یافت.
براســاس این نظر، از یک ســو افکار عمومی 
آمریکایی هــا عمدتا حــزب جمهوریخــواه را 
مســئول بروز بحران کنونی می داند و در نتیجه، 
جمهوریخواهان برای حفظ وجهه عمومی خود 
باید به نحوی به این بحران پایان دهند. از سوی 
دیگر، انتظار می رود موسســات تجاری، مالی و 
سرمایه گذاران آمریکایی که معمولا حامی حزب 
جمهوریخواه هســتند، به دلیل نگرانــی از آثار 
پیش بینی نشــده بحران کنونــی، حزب را تحت 
فشــار بگذارند تا به مصالحه بر سر مواضع خود 

روی آورد.

در نخستین سالروز ریاست جمهوری ترامپاخبار    دیپلماسی

دولت فدرال آمریکا تعطیل شد

 وزیر دفاع آمریکا با اشاره به این که برتری نظامی 
آمریکا در حال نابود شــدن اســت، اعــلام کرد، در 
استراتژی جدید رقابت با قدرت های بزرگ به جای 
مقابله با تروریســم محور توجه آمریکا خواهد بود. 
به  گزارش ایســنا، به نقل از شبکه خبری ای بی سی،  
بیش از دو دهه اســت که تمرکز نظامــی آمریکا به 
مقابله با تروریسم و کمپین مقابله با شبه نظامیان در 

افغانستان، سوریه و عراق معطوف است.
جیمز ماتیس، وزیر دفاع آمریکا با اشاره به اقدامات 
دولت این کشــور در مقابله با تروریســم در دو دهه 
گذشته و دســتاوردهای موجود، از استراتژی نوین 
ایالات متحده پرده برداشت اما هشدار داد که تمامی 
جنبه های رقابتی در امر مقابله با تروریســم در حال 

محوشدن است.
وی همچنین گفت تشــکیل نیرویــی که بتواند 
قدرت های نظامی ایجاد شده و در حال ظهور در پکن 
و مسکو و دشــمنان آمریکا چون کره شمالی و ایران 
را بازدارد، نیازمند سرمایه گذاری بیشتر برای ایجاد 
ارتشی بسیار کشنده تر، ســریع و آماده برای حمله 
اســت. وزیر دفاع آمریکا در ادامــه صحبت هایش 
گفت: »ما با افزایش تهدیدهایی از جانب قدرت های 
تجددگرا چون چین و روســیه روبه رو هستیم که به 
دنبال ایجاد جهانی بر اســاس روش های خودکامه و 
مستبد خود هســتند. رقابت با این دشمنان برتری 
ارتش آمریکا را در ســطح جهانی تهدید کرده است. 

ما به کمپین خود علیه تروریســم ادامه می دهیم اما 
رقابت با قدرت های بزرگ هــم اکنون تمرکز اصلی 
امنیت ملی آمریکاســت. ژنرال ماتیس درباره چین 
هم گفت که این کشــور تهدیدی بزرگ برای منافع 
آمریکا است. او خاطرنشان کرد که چین با بکارگیری 
»اقتصاد غارتگرانه« همسایگانش را مورد ارعاب قرار 

می دهد.
به  گفته ماتیس این کشور در دریای جنوبی چین با 
بسیاری از کشورهای آسیایی اختلافات ارضی دارد و 

سیاست نظامی گری در پیش گرفته است.
برتری نظامی آمریکا در حال نابودشدن است

وی اشــاره کرد که برتری نظامــی آمریکا در هوا، 
زمین، دریا، فضا و فضای مجازی در حال نابودشدن 
اســت و آمریکا با تهدیدات مختلفــی نظیر چین و 
روســیه روبه رو اســت. ماتیس ادامه داد، واشنگتن 
قصــد دارد در زمینه های دفاع هســته ای،  فضایی و 
موشکی سرمایه گذاری کند و این استراتژی اولویت 
را به آمادگی برای جنگ می دهــد. وی تأکید کرد، 
کشــورش همچنین ائتلاف های متعارف را با ایجاد 

مشارکت های جدید با دیگر کشورها تقویت خواهد 
بخشید.

جیمز ماتیس با اشاره به استراتژی جدید نظامی 
آمریکا متعهد شــد: »ما اقدامات مدیریتی منسوخ و 
از رده خارج شده و زیرساخت های فرسوده را از میان 
بر می داریم و در عین حال، به دنبال یکپارچه سازی 

بینش و درک از نوآوری های تجاری هستیم.«
بر اســاس نســخه غیرمحرمانــه 11صفحه ای 
استراتژی جدید نظامی آمریکا، موضوع اصلی در این 
اســتراتژی برای آمریکا به دست آوردن مجدد حس 
رقابت با چین و روسیه است. این نسخه 11صفحه ای 
بازتاب نگرانی های دونالــد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا درباره اقدامات چین در دریای چین جنوبی، 
فعالیت هایش در بسط نفوذ سیاســی، اقتصادی و 
کمپین سیســتماتیک پکن در حملات سایبری و 
ســرقت داده ها از آژانس های دولتی و کمپانی های 

بخش خصوصی آمریکاست.
این اســتراتژی جدید همچنین بــه نگرانی های 
گسترده آمریکا درباره روسیه می پردازد که از اشغال 

شــبه جزیره کریمه اوکرایــن در 201۴ تا دخالت 
در جنگ داخلی ســوریه و ادعای دخالت مسکو در 
انتخابات ریاســت جمهوری 201۶ آمریکا را شامل 

می شود.
دورنمــای این اســتراتژی بر حفظ تــوازن مورد 
قبول قدرت در منطقه هند- آرام، اروپا، خاورمیانه و 

همچنین در آفریقا اشاره دارد.
در این استراتژی آمده است: »برای چندین دهه، 
ایالات متحده از برتری بلامنــازع خود در هر حوزه 
عملیاتی بهره مندی کامل را برده است. ما نیروهای 
خــود را در هر زمان و هر مکانی که می خواســتیم، 
مســتقر کردیم و هر طور که خواســتیم، دست به 
عملیات زدیــم. امروز این نفوذ و تســلط رو به افول 

است.«
در اســتراتژی جدید نظامی آمریکا مدرن کردن 
زرادخانــه اتمی نیروهــای اســتراتژیک آمریکا و 
همچنین سیستم های سایبری و دفاع موشکی این 
کشور آمده اســت. کولبی، معاون وزیر دفاع آمریکا 
کــه در امور اســتراتژیک پنتاگون فعال اســت هم 
تأکید می کند که اســتراتژی جدید برای جلوگیری 
از تحلیل رفتن برتری نظامی ایالات متحده طراحی 
شده است. او خاطرنشان می کند که روسیه و چین 
سال هاست که برای توســعه ظرفیت و توان نظامی 
خود فعالیت کرده اند تا در رقابت تسلیحاتی از آمریکا 

جلو بزنند.

ماتیس از استراتژی جدید نظامی آمریکا رونمایی کرد

رقابت با روسیه و چین

اخبار  جهان

لاوروف: 

آمریکا ثابت کند ما به کره شمالی 
کمک می کنیم

ایسنا| وزیر خارجه روســیه اظهار داشت  که 
آمریکا بایــد بداند که ثبات اســتراتژیک تنها به 
واسطه همکاری با روسیه و چین محقق می شود 
و تلاش های آمریکا برای ایجاد قدرت در شــمال 
شــرق ســوریه با تعهد به تمامیت ارضی سوریه 
مغایرت دارد. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه 
در کنفرانس خبری مفصلی در مقر سازمان ملل 
در نیویورک به مناســبت مشارکتش در نشست 
وزارتی شــورای امنیت درباره اشاعه تسلیحات 
هسته ای نســبت به دنبال کردن رویکرد تقابل از 
سوی آمریکا به جای مذاکرات عادی با روسیه ابراز 

تاسف کرد.
وی درباره اســتراتژی نظامــی جدید آمریکا 
نیز گفت: »واشــنگتن باید بداند که ثبات بدون 
همکاری با روسیه محقق نمی شود و امنیت ملی 
روسیه در رأس اهتمامات این کشور است.« وزیر 
خارجه روسیه درباره توافق هسته ای با ایران نیز 
گفت: »روسیه هرگونه نقض برجام را نمی پذیرد 
و اروپایی ها خطرات آن را دریافته اند و درخواست 
از ایران برای مداخله نکــردن در امور خاورمیانه 
غیرممکن است چون هر کشوری به دنبال منافع 

خود است؛ ازجمله عربستان.«
لاوروف درباره اتهامات آمریکا به روسیه درباره 
دورزدن تحریم ها علیه کره شمالی با فروش نفت 
به این کشور گفت: آمریکا شکایت رسمی درباره 
دورزدن تحریم ها ارایــه نکرده بنابراین آنها هیچ 

دلیلی ندارند.
لاوروف افزود: »روسیه آماده مذاکره با واشنگتن 
به رغم اتهامات اخیر این کشور علیه روسیه و چین 
است. آمریکا باید به جای این تهمت ها با استناد 
به قانون بین الملل راه مذاکره سازنده با روسیه و 
چین را در پیش بگیرد. امیدواریم واشنگتن آگاه 
شــود که درنهایت بهترین چیز برایش توســعه 
روابط با روسیه در تمامی زمینه ها ازجمله امنیت 
است. واشنگتن باید برای اتهاماتش مبنی بر این که 
مسکو به پیونگ یانگ در دورزدن تحریم ها کمک 
می کند دلیــل و مدرک بیــاورد. آنها می گویند 

اطلاعاتی در این باره داریم اما سری هستند!«

آلمان صادرات سلاح به کشورهای 
 شرکت کننده در جنگ یمن را 

متوقف کرد
ایســنا| دولت آلمان صادرات تســلیحات 
بــه کشــورهای شــرکت کننده در جنگ یمن 
ازجمله عربستان را متوقف کرد. اشتفن زایبرت، 
سخنگوی دولت آلمان اعلام کرد، شورای امنیت 
فدرال فعلا مجوز صادرات تسلیحاتی که با نتایج 
تحقیقات در این زمینــه همخوانی ندارد را صادر 
نمی کند. این بررســی ها میان ائتلاف مسیحی 
وابسته به آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان و حزب 
سوســیال دموکرات به منظور تشــکیل ائتلاف 
حاکم صورت گرفته بود. وی افزود، دولت آلمان 
از هم اکنــون به بعــد مجوز صادرات ســلاح به 
کشورهای شرکت کننده در جنگ یمن را صادر 

نمی کند.

اردوغان: عملیات عفرین آغاز شده 
منبج هدف بعدی است

ایسنا| رئیس جمهوری ترکیه آغاز عملیات 
عفرین در شــمال ســوریه را تأیید کرد. رجب 
طیب اردوغــان، رئیس جمهــوری ترکیه در 
سخنرانی خود در کنگره حزب عدالت و توسعه 
در شهر کوتاهیا در استان آناتولی اظهار داشت: 
منبج سوریه هدف دیگر عملیات  نظامی ترکیه 
خواهد بود. روز جمعــه وزیر دفاع ترکیه از آغاز 
عملیات عفرین با گلوله باران مناطق مرزی خبر 

داده بود.
اردوغان با انتقاد از مواضع آمریکا در ســوریه 
گفت: برخی در ســوریه تصــور می کنند بازی 
جدیدی به راه انداخته اند. نام گروه تروریســتی 
را تغییر داده و می خواهند بــا نام دیگری آنها را 
معرفی کنند، اما برای ما نام آن گروه هر چه باشد، 
باز هم یک گروه تروریســتی اســت؛ چه نامش 
»نیروهای دموکراتیک سوریه« باشد چه »ارتش 
مرزی«، چه »مدافعان مرزی« و چه »نیروهای 
تأمین امنیت مرزی« باز هم ما این گروه را وابسته 
به پ ک ک می دانیــم. وی در ادامه افزود: »گروه 
پ ک ک در لیست گروه های تروریستی آمریکا و 
اتحادیه اروپا قرار دارد. گروه مستقر در سوریه نیز 
همانند همین گروه است. با این که خود آنها نیز 
می دانند وابســته به چه گروهی هستند، باز هم 
برای فریب دادن جهان از هر وسیله ای استفاده 

می کنند.«
اردوغان در بخش دیگری از اظهاراتش گفت: 
»زمانی که صحبت از ترکیه می شــود، به نظر 
می رسد که فقط اعضای ســازمان فتو )وابسته 
به فتح الله گولن( یادشــان می افتــد. درنهایت 
آنها متوجه خواهند شد که اعتماد به یک گروه 
تروریســتی تا چه حد اشتباه اســت. به غیر از 
ترکیه، در منطقه، هیچ متعهــد دیگری وجود 
ندارد.« وی دربــاره عملیات منبج نیز گفت: »با 
توجه به این که تاکنون وعده های داده شده درباره 
منبج عملی نشده است، دیگر کسی نمی تواند به 
ما بگوید چه کار انجام شــود. دیگر چنین حقی 
وجود ندارد اما ما هیچ طمعی به خاک ســوریه 

نداریم.«
اردوغان تأکید کرد: »در مراحل بعدی ما گام 
به گام کشورمان را تا مرزهای عراق از این تهدید 

پاکسازی خواهیم کرد.«
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ذره بین

 ترکیه- کــودکان مهاجــر ســوری در حــال بــازی در کمــپ آوارگان هســتند. حدود 11هــزار کودک ســوری بــه همراه 
خانواده هایشان به این کشور فرار کرده اند.
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  هیچ کس نمی تواند جلوی اردوغان را بگیرد!
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